Gebühren- und Beitragsordnung

Der LippeBaskets Werne e.V.



Mit Beantragung der Mitgliedschaft über das Antragsformular werden die nachstehenden *monatlichen* Beiträge fällig, welche *quartalsweise* eingezogen werden.

Aktive Mitglieder:

Kinder bis einschl. 8 Jahren (U6/U8) 10€

Kinder bis einschl. 18 Jahren (U10/U12/U14/U16/U18) 18€

Erwachsene ab 19 Jahren 20€

Erwachsene Hobby-Baller ohne Wettkampf 12€

Jährliche Gebühr für den Spielerpass (Jugendliche/Erwachsene) 10.5€/21.5€

Passive Mitglieder:

Passiv ohne Teilnahme an einer Sportgruppe 7€

Allgemeine Informationen:

- Einmalige Aufnahmegebühr für die Clubmitgliedschaft 20€
- Der Einzug der Mitgliedsbeiträge erfolgt am 15.02, 15.05, 15.08, 15.11
- Der Einzug der Gebühr für den Spielerpass erfolgt zum 15.11
- Die Höhe der Jährlichen Passgebühren richtet sich nach der aktuellen Beitragsordnung des WBV

Die Gebühren- und Beitragsordnung wurde auf der Jahreshauptversammlung am 28.05.2024 beschlossen.

Erstellt: Christian Escher. 20.08.2025